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Mart sonunda tarımsal meteorolojik koşullarda
soğuma ve ani değişim
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Mart ayının ikinci on günlük döneminin sonu ve üçüncü on günlük döneminin başındaki normalin üzerindeki

sıcaklıkların ardından, (20-26 Mart) döneminde bir soğuk hava dalgası ve tarımsal meteorolojik koşullarda ani

bir değişim beklenmektedir. Dönemin sonuna kadar, günlük ortalama sıcaklıkların tahmin edilen değerleri,

üçüncü on günlük dönem normunun önemli ölçüde altında ve tarla alanlarının çoğunda ayrıca sonbaharda

ekilen ürünlerin vejetasyonu için gerekli olan biyolojik minimumun da altında olacaktır. Beklenen soğuma, kışlık

tahıl ürünlerinde ve kanolada vejetatif süreçlerin yavaşlamasına ve kar yağışının tahmin edildiği Batı

Bulgaristan'ın bazı bölgelerinde ise kısa süreli durmasına yol açacaktır. İlkbaharın başında, buğday çoğunlukla

kardeşlenme aşamasında, kanola ise dallanma oluşumunun başlangıcında olacaktır.
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Dönemin ikinci yarısında, çiçeklenme aşamasına girmiş bazı meyve ürünlerine (badem, kayısı, şeftali) zarar

riskiyle birlikte, tekrar negatif minimum sıcaklıklar tahmin edilmektedir. Mart ayının ikinci on günlük döneminin

sonunda, ülkenin doğu ve güneydoğu bölgelerindeki bazı yerlerde, erken çiçek açan bazı meyve türlerinde

(kayısı, badem) don zararı kaydedilmiştir.

Dönemin başında, mevsimlik tarımsal teknik faaliyetlerin yürütülmesi için uygun koşullar olacaktır. Takip eden

dönem, Güney Bulgaristan'da ayçiçeği ekimi için optimal tarımsal teknik zaman dilimiyle örtüşmektedir.

Dönemin ikinci yarısında, gelişiminde ilerlemiş meyve ağaçlarına zarar riskini azaltmak için, 1 ila 3°C arasında

bir termal etki sağlayan en yaygın kullanılan önlemlerden biri olan duman oluşturma uygulanabilir. Mümkün olan

yerlerde, don ve dondan korunmaya karşı kayıtlı ürünlerle koruyucu püskürtme yapılması tavsiye edilir.
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